平成 30年 2月 8日

各 位

株式会社 西京銀行

取締役頭取 平岡英雄

住宅ローン『がん特約付団体信用生命保険』の取扱開始について

 西京銀行は、平成 30年 2月 9日（金）より、住宅ローンを対象とする『がん特約付団体

信用生命保険』の取扱いを開始いたしますので、お知らせします。

 団体信用生命保険は、住宅ローンをご利用される方が、保険期間中に所定のお支払事由

に該当された場合に、保険金を住宅ローンの返済に充当することができる保険です。

特約付の団体信用生命保険は、通常の適用レートに一定の金利を上乗せするのが一般的

ですが、当行では金利の上乗せをせずにがん団信に加入いただくことが可能です。

現在、すでに一般団信と三大疾病特約付団信の取扱いをしておりますが、今回新たにが

ん団信を加えることにより、お客さまの選択肢が増え、より充実した保障を受けることが

できます。

【商品概要】

制 度 名 称 第二地銀協がん特約付統一団体信用生命保険

保 険 金 額 1億円以内

保 険 対 象
① 死亡 ②高度障害

③ がんと診断された場合 ④リビングニーズ

対 象 年 齢
責任開始日現在 満 20歳以上 満 51歳未満

完済時年齢   満 83歳未満

これからも西京銀行は、さすが西京と言われる商品・サービスの提供に努め、「地域の皆

さまのお役に立つ銀行」を目指してまいります。

◆ 本件に関するお問い合わせ

西京銀行 営業統括部（担当：田中）

TEL 0834-22-7664

上乗せ金利不要の

がん特約付団信！